ПРОЕКТ
Совет депутатов

муниципального образования Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области

четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от  ___________ 2024 года                    № ______

Об утверждении порядка о предоставлении субсидии
на реализацию мероприятий по осуществлению
строительства (ремонта)  автомобильных дорог общего
пользования местного значения  к земельным участкам,
предоставленным (предоставляемым) бесплатно гражданам
в соответствии с областным законом Ленинградской области
от 14.10.2008 №105-ОЗ «О бесплатном предоставлении
отдельным категориям граждан земельных участков
для индивидуального жилищного строительства
на территории Ленинградской области», а так же
к земельным участкам, предоставленным
(предоставляемым) многодетным семьям в соответствии
с областным законом Ленинградской области
от 17.07.2018 №75-ОЗ «О бесплатном предоставлении
гражданам, имеющих трех и более детей,
земельных участков в собственность на территории
Ленинградской области и о внесении изменений
в областной закон «О бесплатном предоставлении
отдельным категориям граждан земельных участков
для индивидуального жилищного строительства
на территории Ленинградской области» органам
местного самоуправления городских и сельских поселений

Ломоносовского муниципального района в 2024 году

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, совет депутатов Ломоносовского муниципального района
р е ш и л:
1. Утвердить прилагаемый Порядок о предоставлении субсидии на реализацию мероприятий по осуществлению строительства (ремонта) автомобильных дорог общего пользования местного значения  к земельным участкам, предоставленным (предоставляемым) бесплатно гражданам в соответствии с областным законом Ленинградской области от 14.10.2008 №105-ОЗ «О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Ленинградской области», а так же к земельным участкам, предоставленным (предоставляемым) многодетным семьям в соответствии с областным законом Ленинградской области от 17.07.2018 №75-ОЗ «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющих трех и более детей, земельных участков в собственность на территории Ленинградской области и о внесении изменений в областной закон «О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Ленинградской области» органам  местного самоуправления городских и сельских поселений Ломоносовского муниципального района в 2024  году.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования

Ломоносовский муниципальный район

                     В.М. Иванов